PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                      ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
                                                 П Р И К А З
от 31.08.2022г. № 91а
       п. Шумячи
	О деятельности консультационных центров в дошкольных образовательных учреждениях в 2022-2023 учебном году

 В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и потребностью родителей (законных представителей)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить работу консультационных центров по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения (далее – консультационные центры), в МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад «Солнышко», МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи, МБДОУ «Хрусталик».
2. Открыть консультационный центр в МБДОУ «Родничок».

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

3.1.  обеспечить функционирование консультационных центров и реализацию нормативных правовых актов, регламентирующих их деятельность;
3.2.  разместить информацию о деятельности консультационных центрах на официальных сайтах дошкольных образовательных учреждений в сети Интренет.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Е.И. Малашенкову, ведущего специалиста Шумячского Отдела по образованию.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова